

2021-12-07

Näringsliv och samhällsbyggnad

Åsa Hofsten

Tfn: 063-146530

E-post: asa.hofsten@regionjh.se

RUN/41/2021

## **Uppföljning: Regional digital agenda 2015-2025**

### **Ärendebeskrivning**

Genom representanter för regionförbundet, landstinget och primärkommunala nämnden, signerade Jämtlands län i januari 2014 avsiktsförklaringen angående digital agenda för Sverige. Den innebar att Jämtlands län delade det IT-politiska målet att "Sverige ska bli bäst i världen på att använda digitaliseringens möjligheter" samt att länet avsåg ta fram en regional digital agenda.

Arbetet genomfördes under 2014-2015 i bred samverkan med aktörer från alla samhällssektorer och i september 2015, 1 107, antog regionala utvecklingsnämnden "Digitala Jämtland Härjedalen - Regional digital agenda 2015-2025" (RDA), RUN/291/2015. Den skulle tillsammans med övriga strategier, planer och program utgöra en strategisk plattform för initiativ och insatser för att möta utmaningarna och nå målen i "Jämtland Härjedalen 2030 - Innovativt och attraktivt, Regional utvecklingsstrategi 2014-2030 (RUS).

Fyra regionala prioriteringar inom digitalisering identifierades som strategiskt viktiga för länets utveckling; infrastruktur, digital kompetens, expertis och samverkan, alla med inbördes beroenden och horisontell bäring på samhällsutvecklingen. Den regionala digitala agendan gav exempel på hur digitalisering kopplar till alla områden i RUS, genom såväl pågående aktiviteter som nya möjligheter. Sett till den breda ansatsen och knapphändiga analysunderlag för den regionala nivån är en uppföljning av måluppfyllnad svår att göra, däremot kan man på övergripande nivå indikera hur de olika insatserna/möjligheterna ligger till.

Sedan framtagandet av RDA har förändringar/förnyelser skett, t.ex. finns en ny nationell digitaliseringsstrategi, Myndigheten för digital förvaltning (DIGG) har etablerats, nya visioner, strategier och program är beslutade på såväl europeisk, nationell och regional nivå. Detta bör avspeglats i länets strategiska styrning där digitalisering är ett viktigt och starkt verktyg för utveckling och innovation. Det finns ett tydligt samband med nya RUS och inte minst med Program för smart specialisering (S3) där Digitala lösningar identifierats som ett av fyra styrkeområden. En handlingsplan för styrkeområdet är under framtagande och det har därmed uppkommit frågor om vilken roll en separat digital agenda ska ha i

förhållande till övriga styrande dokument. Det pågår en samlad översyn av styrdokument inom det regionala utvecklingsuppdraget som ska presentera vid regionala utvecklingsnämndens sammanträde i februari 2022 (RUN/408/2021). Behovet av en digital agenda hanteras inom ramen för detta uppdrag.

### Regiondirektörens förslag

Uppföljning av Regional digital agenda godkänns.

I tjänsten  
Hans Svensson  
Regiondirektör

Anna Halvarsson  
Områdeschef Hållbar tillväxt

### Utdrag till

Organisation/person som protokollsutdrag och/eller yttrande ska skickas till.